
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 29. i 30. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. 
godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 21/21), članka 109. Općeg poreznog zakona 
(«Narodne novine» br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 42/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. prosinca 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pule do dana 19.12.2022. godine, sukladno 
tablici iz privitka ovog Zaključka koja čini njegov sastavni dio i to s osnova kako slijedi:

- Komunalne naknade u sveukupnom iznosu od 368.375,82 kuna.

II

Potraživanja iz članka 1. ovog Zaključka u koja su uračunate i pripadajuće zakonske 
zatezne kamate brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Pule. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:944-05/22-01/12
URBROJ:2163-7-05-05-0247-22-3
Pula, 27. prosinac 2022.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 29. i 30. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Pule za 2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 21/21), članak 109. 
Općeg poreznog zakona («Narodne novine» br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 42/20) i članak 
61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine”Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Predloženim zaključkom predlaže se otpis potraživanja s osnova komunalne naknade. 
Vezano za potraživanja sa osnove komunalne naknade za koje se predlaže otpis valja 

istaknuti da je nadležni Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom utvrdio da 
je za iste nastupila zastara naplate potraživanja sukladno odredbama Općeg poreznog zakona.  

Odredbom članka 108. stavkom 1. Općeg poreznog zakona («Narodne novine» br. 
115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 42/20 – u daljnjem tekstu OPZ-a), propisano je da pravo i 
obveze poreznog tijela na utvrđivanje porezne obveze i kamata, pravo i obveza poreznog tijela 
na naplatu poreza, kamata i troškova ovrhe te pravo poreznog obveznika na povrat poreza, 
kamata i troškova ovrhe zastarijeva za šest godina računajući od dana kada je zastara počela 
teći, dok je stavkom 4. navedenog članka određeno da zastara prava na naplatu poreza, kamata 
i troškova ovrhe počinje teći istekom godine u kojoj je porezni obveznik sam utvrdio poreznu 
obvezu ili istekom godine u kojoj je postalo izvršno rješenje kojim je porezno tijelo utvrdilo 
poreznu obvezu i kamate odnosno istekom godine u kojoj je porezna obveza dospjela. 
Odredbom članka 109. stavkom 4. OPZ-a određeno je da ako prvostupanjsko porezno tijelo 
utvrdi da je nastupila zastara prava, na utvrđivanje treba rješenjem utvrditi nastup zastare i 
obustaviti postupak, dok je stavkom 6. navedenog članka propisano da je na zastaru prava na 
naplatu po službenoj dužnosti dužno paziti prvostupanjsko tijelo do donošenja rješenja i dostave 
rješenja. Nadalje, odredbom članka 109. stavkom 9. OPZ-a propisano je da se porezni dug za 
koji je utvrđena zastara prava na utvrđivanje ili naplatu porezne obveze, kamata i troškova 
ovrhe otpisuje iz poreznih evidencija.  

Sukladno navedenom,  potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje 
potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pule, a u svrhu usklađenja stvarnog 
stanja sa knjigovodstvenim stanjem za potraživanja dužnika po osnovi komunalne naknade u 
ukupnom iznosu od 368.375,82 kuna u što su uračunate pripadajuće kamate. 

Evidencija subjekata sa pripadajućim iznosima koji se otpisuju, imenima dužnika i 
vrstom potraživanja prileži predloženom Zaključku i sastavni je dio Zaključka.  

S obzirom na navedeno, vodeći se načelima ekonomičnosti i svrsishodnosti, predlaže se 
donošenje predloženog Zaključka. 
 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pule 
za 2022. godinu. 

 
Pripremio: Milan Korica 

PROČELNIK 
Damir Prhat, dipl.ing.  

 



KLASA:363-03/22-01/5
URBROJ:2163-7-02-02-0143-22-25
Pula, 19.12.2022.

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI 
SUSTAV I UPRAVLJANJE IMOVINOM 
/ Odsjek za upravljanje imovinom

PREDMET: Otpis potraživanja s osnova komunalne naknade
- podaci, dostavljaju se

Radi donošenja Zaključka o otpisu potraživanja s osnova komunalne naknade u 
privitku Vam dostavljamo tablicu s podacima o dužnicima i iznosima potraživanja.

Privitak:
- kao u tekstu

Voditeljica odsjeka za proračun i naplatu prihoda
       Dijana Šain



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBR. r.b OBVEZNIK ŠIFRA
KOMUNALN

A
NAKNADA

KAMATA 
KOM.NAK

UKUPNO BROJ RJEŠENJA NAPOMENA

1 HEBIB ROBERT 90565 8.987,73 0,00 8.987,73 363-05/05-02/18 ZASTARA
2 KRISTAJ AMBROZ 90499 8.208,52 0,00 8.208,52 363-05/04-02/26 ZASTARA
3 MOROVIĆ ENCO 90644 7.452,00 0,00 7.452,00 363-05/06-02/15 ZASTARA
4 PERUŠKO SLAVICA 91474 7.485,42 0,00 7.485,42 363-05/06-02/12 ZASTARA
5 DRNDIĆ KARMEN 91161 53.501,61 0,00 53.501,61 363-05/10-02/93 ZASTARA
6 BEBLEK NIKOLA 93185 5.409,48 0,00 5.409,48 363-08/03-02/75 ZASTARA
7 BEBLEK NIKOLA 93185 10.592,52 0,00 10.592,52 363-05/10-02/60 ZASTARA
8 ŠAHOVSKO DRUŠTVO 80865 14.279,02 12.619,21 26.898,23 363-05/15-02/1429 ZASTARA

1525 9 ŠURJAN MARKO 3675 3.203,52 3.654,20 6.857,72 363-05/22-02/00707 zastara
1525 10 SAMUELE KATERINA 3740 3.247,68 3.704,49 6.952,17 363-05/22-02/00708 zastara
1525 11 PODUBSKI ANICA 4847 1.869,00 2.794,50 4.663,50 363-05/22-02/00709 zastara
1525 12 ŠAJINA VJEKOSLAV 8334 3.100,77 3.448,91 6.549,68 363-05/22-02/00710 zastara
1525 13 SEJDI ADEM 10442 3.200,40 3.721,42 6.921,82 363-05/22-02/00711 zastara
1525 14 LUTVICA ROZALIJA 10502 2.867,76 2.163,58 5.031,34 363-05/22-02/00712 zastara
1525 15 BENČIĆ GRACIJELA 16125 390,96 295,90 686,86 363-05/22-02/00713 zastara
1525 16 PERKOVIĆ VINKO 30133 2.956,80 3.278,99 6.235,79 363-05/22-02/00714 zastara
1525 17 UDOVIČIĆ ECIO 30140 3.150,00 3.592,91 6.742,91 363-05/22-02/00715 zastara
1525 18 TONKOVIĆ VILIM 31434 3.307,50 4.164,40 7.471,90 363-05/22-02/00716 zastara
1525 19 MARKOVIĆ DUŠAN 33009 3.196,80 4.545,16 7.741,96 363-05/22-02/00717 zastara
1525 20 PETRUŠIĆ STIPE 33132 3.234,00 3.223,11 6.457,11 363-05/22-02/00718 zastara
1525 21 KURTI RIKARDO 33342 2.988,00 2.864,91 5.852,91 363-05/22-02/00719 zastara
1525 22 TROŠT JOSIP 38992 2.921,60 4.152,92 7.074,52 363-05/22-02/00720 zastara
1525 23 HASANOVIĆ ENVER 39409 3.047,48 2.751,82 5.799,30 363-05/22-02/00721 zastara
1525 24 BODALJ STOJAN 46488 3.260,40 3.487,59 6.747,99 363-05/22-02/00722 zastara
1525 25 BRENKO MARIJA 48348 3.164,70 3.563,82 6.728,52 363-05/22-02/00723 zastara
1525 26 SARIĆ MIHAJLO 48811 2.781,30 3.063,85 5.845,15 363-05/22-02/00724 zastara
1525 27 DERVIŠKADIĆ PAVLE 48822 2.964,49 2.844,76 5.809,25 363-05/22-02/00725 zastara
1525 28 GOTOVINA BRANKO 49031 3.321,00 3.710,10 7.031,10 363-05/22-02/00726 zastara

OTPISI OD 09.11.2022. DO 19.12.2022.



1534 29 ODOBAŠIĆ DRAŽEN 18908 609,41 715,06 1.324,47 363-05/22-02/00819 zastara
1534 30 MARTINOVIĆ GORAN 21744 2.304,00 1.045,99 3.349,99 363-05/22-02/00820 zastara
1536 31 BREZAC KAZIMIR 3079 2.758,32 3.153,40 5.911,72 363-05/22-02/00832 zastara
1536 32 JURŠIĆ ANTON 8395 2.852,88 3.261,49 6.114,37 363-05/22-02/00833 zastara
1536 33 BURŠIĆ DANILO 8792 2.793,00 3.193,23 5.986,23 363-05/22-02/00834 zastara
1536 34 RAZUM LJUDEVIT 30264 2.846,09 3.022,13 5.868,22 363-05/22-02/00835 zastara
1536 35 GRUBIĆ MILAN 30399 2.701,78 2.295,78 4.997,56 363-05/22-02/00836 zastara
1536 36 PERUŠKO MARIO 30503 3.135,00 3.944,36 7.079,36 363-05/22-02/00837 zastara
1536 37 SARDOZ BRUNO 31454 2.649,60 2.843,74 5.493,34 363-05/22-02/00838 zastara
1536 38 DUGAR MARIJA 48389 2.628,00 3.201,17 5.829,17 363-05/22-02/00839 zastara
1536 39 ŽEŽELIĆ JOSIP 48739 2.693,70 2.638,12 5.331,82 363-05/22-02/00840 zastara
1536 40 RADIVOJČEVIĆ ĐORĐE 48855 2.688,00 3.002,26 5.690,26 363-05/22-02/00841 zastara
1538 41 DOLINŠEK FRANJO 2191 2.525,01 2.769,73 5.294,74 363-05/22-02/00842 zastara
1538 42 ŠVERKO IVAN 3414 2.486,70 1.767,57 4.254,27 363-05/22-02/00843 zastara
1538 43 PRETEGIANI DUŠANKA 7289 2.603,76 3.052,95 5.656,71 363-05/22-02/00844 zastara
1538 44 SIMIĆ ZLATOMIR 10379 2.535,00 3.797,31 6.332,31 363-05/22-02/00845 zastara
1538 45 RIFERT VERA 30100 2.558,40 2.394,96 4.953,36 363-05/22-02/00846 zastara
1538 46 DOBRIĆ JOSIP 30772 2.534,40 2.812,28 5.346,68 363-05/22-02/00847 zastara
1538 47 BRENKO IVAN 32575 2.520,00 3.543,50 6.063,50 363-05/22-02/00848 zastara
1538 48 PALJAR ANTON 33010 2.550,00 2.645,51 5.195,51 363-05/22-02/00849 zastara
1538 49 JOVANOVIĆ DIMITRIJE 47287 2.563,08 2.929,99 5.493,07 363-05/22-02/00850 zastara
1538 50 HORVAT JURAJ 47813 2.508,06 2.564,09 5.072,15 363-05/22-02/00851 zastara

UKUPNO 230.134,65 138.241,17 368.375,82


